

令和5年3月23日（令和5年5月25日）

# 京都第一維持管内舗装修繕工事

## 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事
工事地名	(自)京都府京都市南区西九条東島町地先 (至)京都府木津川木津地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010026	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	161日間 自 令和 5年 3月24日 (当初) 至 令和 5年 8月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	1,727,015
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 A地区(4・5工区)		式	1		20,450,913				
舗装工		式	1		18,534,753				
路面切削工 (夜間)		式	1		3,728,470				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	79	793.1	62,654			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	3,080	708.8	2,183,104			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	308	2,464	758,912			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	308	2,350	723,800			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		13,309,050				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ <sup>リ</sup> マー改 質Ⅱ型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	3,000	1,987	5,961,000			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	75	6,806	510,450			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	3,080	2,220	6,837,600			単-7号	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		1,497,233				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	49	793.1	38,861				単-8号
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	m	49	3,738	183,162				単-9号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	94	790.6	74,316				単-10号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	94	1,415	133,010				単-11号
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版破砕	m3	10	3,537	35,370				単-12号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版破砕	m3	24	5,864	140,736				単-13号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	2,350	23,500				単-14号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,820	67,680				単-15号
不陸整正		m2	94	166	15,604				単-16号
上層路盤	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 210mm 3層 3.0m超	m2	94	6,629	623,126				単-17号
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	94	1,722	161,868				単-18号
区画線工		式	1		764,410				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工 (夜間)		式	1		764,410				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	570	502.4	286,368			単-19号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	170	536.7	91,239			単-20号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	130	558.1	72,553			単-21号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	250	1,257	314,250			単-22号	
仮設工		式	1		1,151,750				
仮設舗装工 (夜間)		式	1		312,550				
中間層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	m2	94	1,663	156,322			単-23号	
表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	m2	94	1,662	156,228			単-24号	
交通管理工		式	1		839,200				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	40	20,980	839,200			単-25号	
直接工事費		式	1		20,450,913				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,651,540				
共通仮設費		式	1		737,540				
運搬費		式	1		84,240				
建設機械運搬費		台	1	84,240	84,240			単-26号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-27号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		598,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,914,000				
純工事費		式	1		25,102,453				
現場管理費		式	1		10,201,000				
工事原価		式	1		78,197,806				
一般管理費等		式	1		12,582,194				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		580,000				
工事価格		式	1		91,360,000				
消費税相当額		式	1		9,136,000				
工事費計		式	1		100,496,000				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 B地区(1工区)		式	1		9,849,893				
舗装工		式	1		8,934,548				
路面切削工 (夜間)		式	1		1,911,483				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	83	793.1	65,827			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	1,640	708.8	1,162,432			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	164	1,816	297,824			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	164	2,350	385,400			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		7,023,065				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ <sup>リ</sup> マー改 質Ⅱ型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	1,610	1,987	3,199,070			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	27	6,785	183,195			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	1,640	2,220	3,640,800			単-7号	
区画線工		式	1		390,845				



# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工 (夜間)		式	1		390,845				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	99	502.4	49,737			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	8	536.7	4,293			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	67	558.1	37,392			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	8	875.3	7,002			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	72	942.9	67,888			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 30c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	35	970.9	33,981			単-13号	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	120	1,257	150,840			単-14号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	34	1,168	39,712			単-15号	
仮設工		式	1		524,500				
交通管理工		式	1		524,500				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	25	20,980	524,500			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		9,849,893				
共通仮設費		式	1		2,812,220				
共通仮設費		式	1		459,220				
運搬費		式	1		132,220				
建設機械運搬費		台	2	66,110	132,220			単-17号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		327,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,353,000				
純工事費		式	1		12,662,113				
現場管理費		式	1		5,818,000				
工事原価		式	1		18,480,113				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 C地区(3工区)		式	1		10,872,601				
舗装工		式	1		9,853,695				
路面切削工 (夜間)		式	1		1,950,025				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	47	793.1	37,275			単-1号	
路面切削	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	1,750	708.8	1,240,400			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	175	1,492	261,100			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	175	2,350	411,250			単-4号	
排水性舗装工 (夜間)		式	1		7,807,088				
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ <sup>リ</sup> マー改 質Ⅱ型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	1,660	1,987	3,298,420			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	92	6,779	623,668			単-6号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ <sup>リ</sup> ラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	1,750	2,220	3,885,000			単-7号	
舗装打換え工 (夜間)		式	1		96,582				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	15	793.1	11,896				単-8号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	24	790.6	18,974				単-9号
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版破碎	m3	4	2,234	8,936				単-10号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	4	2,350	9,400				単-11号
不陸整正		m2	24	166	3,984				単-12号
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	24	1,808	43,392				単-13号
区画線工		式	1		414,606				
区画線工(夜間)		式	1		414,606				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	270	502.4	135,648				単-14号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	150	536.7	80,505				単-15号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	26	942.9	24,515				単-16号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼアラ 30cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	16	970.9	15,534				単-17号

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	100	1,257	125,700				単-18号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	28	1,168	32,704				単-19号
仮設工		式	1		604,300				
仮設舗装工 (夜間)		式	1		79,800				
中間層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	m2	24	1,663	39,912				単-20号
表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m 超	m2	24	1,662	39,888				単-21号
交通管理工		式	1		524,500				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	25	20,980	524,500				単-22号
直接工事費		式	1		10,872,601				
共通仮設費		式	1		2,795,560				
共通仮設費		式	1		419,560				
運搬費		式	1		64,560				

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費			台	1	64,560	64,560			単-23号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		355,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,376,000			
純工事費			式	1		13,668,161			
現場管理費			式	1		6,195,000			
工事原価			式	1		19,863,161			

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 D地区(10工区)		式	1		2,334,489				
舗装工		式	1		1,744,970				
舗装打換え工 (夜間)		式	1		212,635				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	m	13	1,666	21,658			単-1号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cmを超え35cm以 下	m2	35	1,012	35,420			単-2号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装 版破砕	m3	7	3,316	23,212			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	7	3,055	21,385			単-4号	
不陸整正		m2	35	150.3	5,260			単-5号	
上層路盤	再生As安定処理(25) 仕上り厚 100mm 3.0m 超	m2	35	3,020	105,700			単-6号	
切削オーバーレイ工 (夜間)		式	1		1,532,335				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	11	727.3	8,000			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	299	4,585	1,370,915				単-8号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	30	2,294	68,820				単-9号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	30	2,820	84,600				単-10号
区画線工		式	1		101,169				
区画線工(夜間)		式	1		101,169				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	110	396	43,560				単-11号
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	17	443.1	7,532				単-12号
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	21	977.1	20,519				単-13号
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	31	953.5	29,558				単-14号
仮設工		式	1		488,350				
仮設舗装工(夜間)		式	1		116,830				



# 設計内訳書

工事名	京都第一維持管内舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	35	1,669	58,415				単-15号
表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	35	1,669	58,415				単-16号
交通管理工		式	1		371,520				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	18	20,640	371,520				単-17号
直接工事費		式	1		2,334,489				
共通仮設費		式	1		684,590				
共通仮設費		式	1		112,590				
運搬費		式	1		65,590				
建設機械運搬費		台	1	65,590	65,590				単-18号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		47,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		572,000				
純工事費		式	1		3,019,079				











# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	708.8	708.8		
計						708.8		
単価						708.8	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,464	2,464		
計						2,464		
単価						2,464	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一5号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987		
計						1,987		
単価						1,987	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一6号	中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	75	単価	6,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(コーム入り)	m 2	75	4,118	308,850		
導入パイプ		φ20 樹脂製	m	252	800	201,600		
計						510,450		
単価						6,806	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,220	2,220		
計						2,220		
単価						2,220	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	3,738	3,738			
	計					3,738			
	単価					3,738	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	790.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	790.6	790.6			
	計					790.6			
	単価					790.6	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,415	1,415		
計						1,415		
単価						1,415	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版破砕	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版破碎	単位	m3	数量		1	単価	5,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,864	5,864			
計						5,864			
単価						5,864	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	166	166		
計						166		
単価						166	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	上層路盤	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 210mm 3層 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	6,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 70mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,267	2,267		
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 70mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	2	2,181	4,362		
計						6,629		
単価						6,629	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-18号	基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,722	1,722		
計						1,722		
単価						1,722	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	502.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4		
	計					502.4		
	単価					502.4	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	536.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7		
	計					536.7		
	単価					536.7	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-21号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	558.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	558.1	558.1		
	計					558.1		
	単価					558.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
単-22号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,257
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,257	1,257		
	計					1,257		
	単価					1,257	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一23号	中間層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,663	1,663			
計						1,663			
単価						1,663	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一24号	表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,662	1,662			
計						1,662			
単価						1,662	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	40	単価	20,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	16	24,100	385,600		
	交通誘導警備員 B		人日	24	18,900	453,600		
	計					839,200		
	単価					20,980	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	84,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 20.3km 無 有 8240円	台	1	84,240	84,240		
	計					84,240		
	単価					84,240	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(切削)【夜間】					
			m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
					100		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削)【夜間】					
			m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242		
計					502,400		
単価					502.4	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	558.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	362.25	362,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	54	138	7,452		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,238		
計					558,100		
単価					558.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	681.45	681,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	138	14,214		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,736		
計					1,257,000		
単価					1,257	円/m	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					24,100			
単価					24,100	円/人日		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					18,900			
単価					18,900	円/人日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 20.3km 無 有 8240円	単位	台			
					1	単価 84,240
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	8,240	8,240	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					84,240	
単価					84,240	円/台

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	単価	金額	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	31,600	55,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					55,300			
単価					55,300	円/工事		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	708.8	708.8		
計						708.8		
単価						708.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,816	1,816		
	計					1,816		
	単価					1,816	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987			
計						1,987			
単価						1,987	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一6号	中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		27	単価	6,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(コーム入り)	m 2	27	4,118	111,186			
導水パイプ		φ20 樹脂製	m	90	800	72,000			
計						183,186			
単価						6,785	円/m2		



# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,220	2,220		
計						2,220		
単価						2,220	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	502.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4		
計						502.4		
単価						502.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	536.7
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7		
	計					536.7		
	単価					536.7	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	558.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	558.1	558.1		
	計					558.1		
	単価					558.1	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	875.3
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	875.3	875.3		
	計					875.3		
	単価					875.3	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	942.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	942.9	942.9		
	計					942.9		
	単価					942.9	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	970.9	970.9		
	計					970.9		
	単価					970.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,257	1,257		
	計					1,257		
	単価					1,257	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,168	1,168		
	計					1,168		
	単価					1,168	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単-16号	交通誘導警備員	夜間勤務	人日				25	20,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	10	24,100	241,000		
	交通誘導警備員 B		人日	15	18,900	283,500		
	計					524,500		
	単価					20,980	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242		
計					502,400		
単価					502.4	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	362.25	362,250	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	54	138	7,452	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,238	
計					558,100	
単価					558.1	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	875.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	491.4	491,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	74	138	10,212		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,248		
計					875,300		
単価					875.3	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	557.55	557,550		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	84	138	11,592		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,318		
計					942,900		
単価					942.9	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	584.85	584,850	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,695	192	325,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油	1.2号	L	89	138	12,282	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,328	
計					970,900	
単価					970.9	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	681.45	681,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	138	14,214		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,736		
計					1,257,000		
単価					1,257	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,479			
計					1,168,000			
単価					1,168	円/m		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		24,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					24,100		
単価					24,100	円/人日	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					18,900		
単価					18,900	円/人日	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 5.1km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	2,060	2,060			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					64,560			
単価					64,560		円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 11.4km 無 有 5150円	単位	台			
					1	単価 67,650
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	5,150	5,150	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					67,650	
単価					67,650	円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	708.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	708.8	708.8		
計						708.8		
単価						708.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,492
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,492	1,492		
	計					1,492		
	単価					1,492	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,987	1,987		
計						1,987		
単価						1,987	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一6号	中間層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	92	単価	6,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		1.4m未満 50mm 有り 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(コーム入り)	m 2	92	4,118	378,856		
導水パイプ		φ20 樹脂製	m	306	800	244,800		
計						623,656		
単価						6,779	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ ーラスアスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,220	2,220		
計						2,220		
単価						2,220	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	793.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	793.1	793.1		
計						793.1		
単価						793.1	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	790.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	790.6	790.6		
	計					790.6		
	単価					790.6	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,234	2,234		
	計					2,234		
	単価					2,234	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	不陸整正		単位	m2	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	166	166		
計						166		
単価						166	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,808	1,808		
計						1,808		
単価						1,808	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	502.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	502.4	502.4		
計						502.4		
単価						502.4	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	536.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	536.7	536.7	
	計					536.7	
	単価					536.7	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	942.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	942.9	942.9	
	計					942.9	
	単価					942.9	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	970.9	970.9		
	計					970.9		
	単価					970.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,257	1,257		
	計					1,257		
	単価					1,257	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,168
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,168	1,168		
	計					1,168		
	単価					1,168	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	中間層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>				1	1,663
	中間層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) 無し 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,663	1,663		
	計					1,663		
	単価					1,663	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一21号	表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,662	1,662		
計						1,662		
単価						1,662	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一22号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	25	単価	20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	24,100	241,000		
交通誘導警備員 B			人日	15	18,900	283,500		
計						524,500		
単価						20,980	円/人日	



## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	502.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	307.65	307,650			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	46	138	6,348			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,242			
計					502,400			
単価					502.4	円/m		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	536.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	341.25	341,250		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	51	138	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,252		
計					536,700		
単価					536.7	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	557.55	557,550		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,695	192	325,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油	1.2号	L	84	138	11,592		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,318		
計					942,900		
単価					942.9	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,000	584.85	584,850	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,695	192	325,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油	1.2号	L	89	138	12,282	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,328	
計					970,900	
単価					970.9	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,257
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	681.45	681,450		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	103	138	14,214		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,736		
計					1,257,000		
単価					1,257	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	768.6	922,320		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	139.2	138	19,209		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,479		
計					1,168,000		
単価					1,168	円/m	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					24,100		
	単価					24,100	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					18,900		
	単価					18,900	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 4.9km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	2,060	2,060			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						64,560		
単価						64,560	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,666	1,666		
計						1,666		
単価						1,666	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,012	1,012		
計						1,012		
単価						1,012	円/m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	殻運搬	アスファルト殻(掘削) 舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,316	3,316		
計						3,316		
単価						3,316	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	不陸整正		単位	m2	数量		1	単価	150.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	150.3	150.3			
計						150.3			
単価						150.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	上層路盤	再生As安定処理(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	3,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,020	3,020			
計						3,020			
単価						3,020	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	727.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	727.3	727.3			
計						727.3			
単価						727.3	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 再生粗粒度As混合物(20) t=50mm 再生密粒度Asポリマー改質II型(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	4,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,585	4,585			
計						4,585			
単価						4,585	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,294	2,294			
計						2,294			
単価						2,294	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	396
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	396	396		
	計					396		
	単価					396	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	443.1
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	443.1	443.1		
	計					443.1		
	単価					443.1	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	977.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	977.1	977.1	
	計					977.1	
	単価					977.1	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	953.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	953.5	953.5	
	計					953.5	
	単価					953.5	円/m

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	基層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	表層	再生粗粒度As混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
						18		20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	6	24,100	144,600		
交通誘導警備員 B			人日	12	18,900	226,800		
計						371,400		
単価						20,640	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		65,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無有 3090円	台	1	65,590	65,590		
計						65,590		
単価						65,590	円/台	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 4,585
土木一般世話役		人	0.159	40,162	6,385	
特殊作業員		人	0.476	36,067	17,167	
普通作業員		人	0.794	33,862	26,886	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)【夜間】	t	12.573	11,200	140,817	
改質アスファルト混合物	再生密粒 改質Ⅱ型(20)目標≧DS3000【夜間】	t	12.573	12,900	162,191	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	103	4,429	
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	211,300	33,596	
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	64,080	10,188	
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	110,800	17,617	
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	54,060	8,595	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m <sup>2</sup>			100	4,585
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,860	7,132	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,068	
計					458,500	
単価					4,585	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	259	259,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					396,000		
単価					396	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	443.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	305	305,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	52	138	7,176		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,484		
計					443,100		
単価					443.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	977.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	573	573,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油	1.2号	L	98	138	13,524		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,176		
計					977,100		
単価					977.1	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	953.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	648	777,600		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,356		
計					953,500		
単価					953.5	円/m	



### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							24,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	24,097	24,097	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
	計					24,100	
	単価					24,100	円/人日

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							18,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,900	18,900	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					18,900	
	単価					18,900	円/人日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 65,590
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	3,090	3,090	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					65,590	
単価					65,590	円/台

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	211,300
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.95	35,122	33,365			
軽油	1. 2号	L	144	138	19,872			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計						211,300		
単価						211,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1	64,080	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	31,972	23,659			
軽油	1. 2号	L	32	138	4,416			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						64,080		
単価						64,080	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	110,800	
運転手 (特殊)		人	1	35,122		35,122		
軽油	1. 2号	L	42	138		5,796		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200		69,784		
諸雑費 (まるめ)		式	1			98		
計						110,800		
単価						110,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		54,060
運転手 (特殊)		人	1	35,122		35,122		
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次) ]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600		16,592		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						54,060		
単価						54,060	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	44,860	
運転手 (特殊)		人	1	35,122		35,122		
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.3	4,830		6,279		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						44,860		
単価						44,860	円/日	